*“Ecclesia ipsa, cui ut Corpori Christi mystico sacrificium laudis divinae maiestati est indesinenter offerendum – quod est unum ex eius muneribus praecipuis- vestra indiget pia sollertia, qui cotidie in excubiis persistitis divinis”*<sup>145</sup>.

---

<sup>140</sup> *Ibid.*, n. 17.

<sup>141</sup> Cf. *ibid.*

<sup>142</sup> Cf. IOANNES PAULUS PAPA II, Ep.: *Silentio et solitudini cellae vacare*, 1984 maii 24, in: AAS., an. 76 (1984), p. 771-774.

<sup>143</sup> Cf. *ibid.*, p. 771-772

<sup>144</sup> “*Optimam partem elegistis (Lc. 10,4)*”, in: *ibid.*, p. 773.

<sup>145</sup> *Ibid.*, p. 773.

Secondo il Beyer<sup>146</sup>, che ha commentato la Lettera del Papa ai Certosini, le esortazioni di Papa Giovanni Paolo II ai Certosini conferma il magistero dei Papi del sec. XX: Papa Pio XI, nella Costituzione Apostolica *Umbratilem*<sup>147</sup>, afferma che il loro Sacerdozio si manifesta nell'offerta di se stessi come Vittime di espiazione per se stessi e per gli altri:

*“Quo quidem exemplo eorum, quos commemoravimus, religiosorum sodalium preces aptissime sane significantur, utpote quae tum Augusto altaris sacrificio, tum paenitentiae exercitio, tamquam duobus adminiculis, nitantur, quorum alterum quodammodo exprimit Aaron, alterum Hur refert. Sollemne est enim et quasi praecipuum solitaris eiusmodi hominibus, quemadmodum supra diximus, ut, mune. re, veluti publico, victimas se placationis hostias, pro sua proximorumque salute, Deo praebeant ac devoveant”*<sup>148</sup>.

Nel 1971, Papa Paolo VI nella Lettera *Optimam partem*<sup>149</sup>, riconferma la struttura fondamentale della vita certosina, che è vivere il proprio sacerdozio nella solitudine di una cella:

*“Monachi, qui chori obligatione tenentur, in Ordine Carthusiensi paene ab exordiis sacerdotes sunt et religiosi, qui ad sacros ordines suscipiendos se componunt. Sunt autem hodie, qui opinentur minus convenire, ut coenobitae aut eremitae, qui numquam ministerium sint obituri, sacerdotio augeantur. Quae quidem sententia [...] certo caret ac firmo fundamento. Multi enim Sancti plurimique religiosi propterea vitae monasticae, etiam eremitae, professionem cum sacerdotio cupulaverunt, quod aptam convenientiam inter utram consecrationem, id est presbyteri et monachi propriam, perspectam habebant*

---

<sup>146</sup> Cf. BEYER J. B., “SS. PP. Ioannis Pauli II documentum monasticum magnum quod verbis incipit: “*silentio et solitudini cellae vacare: Epistula ad Cartusienses*”, in: *Periodica*, an. 73 (1984), p. 505-520.